ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

____________________                      № _____________                           пгт. Пышма

О проведении аукциона на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта (павильона) на землях в кадастровом

квартале 66:20:2001001, с адресным ориентиром: с. Тимохинское
Пышминского района, ул. Октябрьская, д. 60

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 года №
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации» (ред. от 01.04.2022), постановлением Правительства
Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверждении Порядка
размещения нестандартных торговых объектов на территории Свердловской
области», положением об условиях размещения нестационарных торговых
объектов на территории Пышминского городского округа, утвержденного
решением Думы Пышминского городского округа от 29.05.2019 № 133,
постановлением Главы Пышминского городского округа от 22.11.2018  № 696
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории Пышминского городского округа» с изменениями, внесенными
постановлением администрации Пышминского городского округа от 29.05.2020
№ 309 «О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории Пышминского городского округа, утвержденную
постановлением администрации Пышминского городского округа от 22.11.2018
№ 696 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Пышминского городского округа», на основании решения
Комиссии по организации и проведению торгов по продаже муниципального
имущества Пышминского городского округа, продаже земельных участков или
права на заключение договоров аренды земельных участков, расположенных на
территории Пышминского городского округа, от 09.02.2023
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  в первом квартале 2023 года аукцион на право заключения
договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории
Пышминского городского округа.

2

2. Определить предмет аукциона на право заключения договора на
размещение нестационарного торгового объекта на территории Пышминского
городского округа:

1) Лот № 1 - право на заключение договора на размещение
нестационарного торгового объекта на землях в кадастровом квартале
66:20:2001001, на площади 27 кв.м, с адресным ориентиром: с. Тимохинское,
Пышминского района, ул. Октябрьская, д. 60, категория земель: земли
населенных пунктов,  цель использования: размещение нестационарного
торгового объекта, специализация нестационарного торгового объекта
«продовольственные товары», вид нестационарного торгового объекта –
павильон.

3. Определить организатором аукциона администрацию Пышминского
городского округа.

4. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме
подачи предложений о цене на право заключения договора на размещение
нестационарного торгового объекта.

5. Комиссии по организации и проведению торгов по продаже
муниципального имущества Пышминского городского округа, продаже
земельных участков или торгов на право на заключения договора аренды
земельного участка, расположенного на территории Пышминского городского
округа, осуществить мероприятия по организации и проведению аукциона на
право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта,
указанного в подпункте 1 пункта 2 настоящего постановления, в соответствии с
требованиями действующего законодательства.

6. Определить начальную цену предмета аукциона в размере:
1) Лот № 1 - 3 293 (три тысячи двести девяносто три) рубля 37 копеек в

год (НДС не предусмотрен).
7. Установить срок заключения договора на размещение

нестационарного торгового объекта для Лота № 1 – 7 лет.
8. Установить задаток для участия в аукционе в размере:
1) Лот № 1 – 658 (шестьсот пятьдесят восемь) рублей 67 копеек.
9. Установить «шаг аукциона» в сумме:
1) Лот № 1 – 98 (девяносто восемь) рублей 80 копеек.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации Пышминского городского округа  С.Г. Дедюхину.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                        А.А. Варлаков